
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, Ш ЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А 3
/У -/ * /  3 № /# /3

г. Грозный

О создании межведомственной рабочей группы 
по координации работы, направленной на снижение 
бюрократической нагрузки на педагогических работников 
при реализации основных общеобразовательных программ 
в общеобразовательных организациях Чеченской Республики

1. В целях практической реализации положений Федерального закона 
от 14 июля 2022 г. № 298-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 
«Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства 
просвещения Российской Федерации от 21 июля 2022 г. № 582 «Об 
утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется 
педагогическими работниками при реализации основных 
общеобразовательных программ», по снижению бюрократической нагрузки 
на педагогических работников при реализации основных 
общеобразовательных программ в общеобразовательных организациях 
Чеченской Республики, приказываю:

1. Создать межведомственную рабочую группу по координации 
работы, направленной на снижение бюрократической нагрузки на 
педагогических работников при реализации основных общеобразовательных 
программ в общеобразовательных организациях Чеченской Республики.

2. Утвердить прилагаемый состав Рабочей группы.
3. Информационному отделу Г'КУ «Управление по обеспечению 

деятельности Министерства образования и науки Чеченской Республики» 
разместить состав Рабочей группы в течение 3 рабочих дней на официальном



сайте Министерства образования и науки Чеченской Республики в сети 
интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Х-Б.Б. Дааев



инистерства 
№ и науки 

Щ ш^еспубли ки
%Шягб № /4/3 ^

состав
межведомственной рабочей группы по координации работы, направленной 

на снижение документарной нагрузки на общеобразовательные организации 
Чеченской Республики (далее -  Рабочая группа)

Руководитель Рабочей группы: 
Тааев Ильяс Дуцевич заместитель министра образования 

Министерства образования и науки 
Чеченской Республики

Заместитель руководителя Рабочей группы:
Багашев Сайдахмет - директор государственного
Алиевич контроля (надзора) в сфере

образования Министерства 
образования и науки Чеченской 
Республики

4.

Ответственный секретарь Рабочей группы:
Багашев Юсуп Арбиевич

Члены Рабочей группы: 
Хасуева Зулай Шариповна

начальник отдела государственного 
контроля (надзора) в сфере 
образования Министерства 
образования и науки Чеченской 
Республики

директор департамента общего 
образования Министерства 
образования и науки Чеченской 
Республики

Эльмурзаева Ганга 
Бекхановна

ректор государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного 
профессионального образования 
«Институт развития образования»

6. Ахматов Зелимхан 
Мовлаевич

заместитель Мэра, начальник 
департамента образования Мэрии 
г. Г розного



7. Саламова Асет - начальник отдела образования
Авторхановна Наурского муниципального района

8. Саиева Луиза Хавашевна

9. Пешхоева Аза Идрисовна

10. Ахъядов Абдул 
Бек-Магомедович

директор муниципального 
бюджетного образовательного 
учреждения «Гимназия № 7» 
г. Грозного

директор муниципального 
бюджетного образовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная организация 
№ 23» г. Грозного

директор государственного 
бюджетного нетипового 
образовательного учреждения 
«Республиканский комплекс общего 
и дополнительного образования 
«КВАНТ»

11. Герзелиев Даутхан 
Хизирович

12. Хамзат Хирахматов 
Асурун-Басириевич

13. Магомадов Ислам 
Борисович

председатель Чеченской 
республиканской организации 
Общероссийского Профсоюза 
образования (по согласованию)

уполномоченный по правам ребенка 
в Чеченской Республике (по 
согласованию)

заместитель начальника отдела 
санитарного надзора Управления 
Роспотребнадзора по Чеченской 
Республике (по согласованию)


